
 

 

Začínáme SPOLU 
na ETF UK 

– seznamovací dny pro studenty všech oborů 

prezenčního i kombinovaného studia 

3. – 5. 10. 2017 
Motto: 

„Vzdělávání nezpevníme, dokud nezpevníme komunitu – 

vzdělávání není budova, ale životní styl a prostředí“ 

(Robert  Meegan) 

Zveme všechny studenty prvních 

ročníků ETF UK k účasti na 

zahajovacím programu, kterým chceme 

podpořit akademickou komunitu  

na naší fakultě. 



1. den – úterý 3.10.2017 

10.00  Přivítání studentů (doc. Mrázek, doc. Halama, dr. Jandejsek, dr. Janečková a  

           další): představení ETF UK (struktura kateder, hodnoty ETF, vysvětlení  

           základních pojmů jako je „teologie“, „evangelický“, „ekumenismus“, „pastorační a  

           sociální práce“) a představení  učitelů – teologů i neteologů - učebna E - 3. patro 

11.00  Komentovaná prohlídka budovy ETF v Černé ul. č. 9, Praha 1 (dr. Janečková,  

           dr. Moskala) 

12.00  Zastavení ve fakultní kapli (prof. Štefan)  

 

Přestávka na oběd 

 

13.45 Samostatný blok pro studenty teologických oborů a pro studenty PSP: 

          Komentovaný přehled studia PSP (dr. Šťastná, dr. Křížová, mgr. Martinek) -     

          učebna F 

          Komentovaný přehled studia teologických oborů (doc Halama, dr. Jandejsek, mgr.  

          Juráčková) učebna E 

14.45 Studium v zahraničí a zahraniční kontakty (mgr. Fritzová, Zahraniční oddělení ETF) -      

          učebna E 

15.30 Možnosti studentů zapojit se do života na ETF UK (zástupce studentů z Akademického  

          senátu ETF Benjamin Roll) 

2. den – středa 4.10.2017  

  9.00 Jak postupovat při akademické práci? (dr. Bartoň, dr. Klvačová) - učebna E 

10.45 Práce s odbornou literaturou, knihovní fond ETF atd. (dr. Moskala)  

Přestávka na oběd  

12.30 Společná komentovaná procházka od ETF ulicí V Jirchářích, ke kostelu U Martina ve  

          zdi (dr. Křížová,  dr. Janečková)       

 

13.00 Bohoslužby v kostele u Martina ve zdi (synodní senior Českobratrské církve  

          evangelické mgr. Daniel Ženatý, studentský farář ETF prof. ThDr. Jan Štefan) 

 

15.00 Účast studentů  na slavnostní imatrikulaci ve Velké aule Karolina. 

   

18.00 Večer - setkání studentů v kavárně Marathon, Černá 9, Praha 1 (vzájemné seznámení,  

          program z příspěvků studentů)             

3. den – čtvrtek 5.10.2017 

  9.00 Uvedení do systému praxí pro studenty denního studia PSP (ing. Kuchař, dr.  

          Janečková, mgr. Fischer) - učebna E     

   

10.30 Představení Diakonie ČCE a jejího partnerství s ETF UK  pro všechny studenty ETF -  

          mgr. Štěpán Brodský - učebna E 

 



11.15 Pastorční a sociální práce v mezioborové perspektivě - příklad řešení sociálních  

          problémů inspirované promítnutím filmu se sociální tematikou - navazující diskusi se  

          studenty  povede  dr. Janečková a dr. Klvačová - učebna E 

 

13.00 Společný oběd v Respiriu ETF - z vlastních zdrojů  

 

13.30 Pokračování odpolední výuky dle rozvrhu 

 

 

----------------------------- 

Zahájení výuky všech oborů v prezenčním studiu je v pondělí 

2.10.2017. 

Účast na zahajovacím programu ve dnech 3. - 4.10.  

je doporučena všem studentům 1. ročníků prezenčního studia 

všech oborů, 

ve čtvrtek 5.10. především studentům PSP. 

Výuka pro 1. ročníky denního studia v těchto dnech odpadá (s 

výjimkou TKT). 

Srdečně zváni jsou i studenti kombinovaného studia  

všech oborů. 

Přivítání studentů a většina přednášek se bude odehrávat 

v posluchárně E (3. patro) 

 
---------------------- 

 
Program připravily Hana Janečková, Eva Křížová, Jaroslava Šťastná  

z katedry pastorační a sociální práce ETF UK 

 
 

 


